
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЕБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 
01.09.2015г.           №136 
Об организации питания в школе. 
В связи с началом учебного года, с целью сохранения здоровья 

школьников, на основании решения родительского комитета (протокол №1 

от 28.08.2015г.) и родительского собрания (протокол № 1 от 29.08.2015г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать двухразовое питание учащихся за счет средств родителей 

для воспитанников дошкольных групп и учащихся 1 – 11 классов. 

2.Установить родительскую плату в качестве добровольного 

пожертвования, для учащихся 1-4 классов – 600 рублей в месяц, для учащихся 

5-11 классов 650 рублей в месяц. 

3. Назначить ответственной за качество приготовляемой пищи и 

своевременность приготовления пищи повара Матузкову С.Н. 

4. Контроль за правильностью составления меню возложить на Ковалеву 

В.Н. 

5.Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе: 

Ковалева В.Н. – член Управляющего совета 

Матузкова С.Н. – повар; 

Фатеева Н.В. – член родительского комитета 

6.Утвердить режим питания обучающихся и воспитанников 

 
 

7. Назначить ответственным за закупку продуктов Туз Л.Н., завхоза 

школы. 

8.К контролю по выполнению требований СанПиН к организации питания 

привлекать Управляющий Совет 



9. Контроль за полным и рациональным использованием средств, 

выделенных на питание учащихся, а также за выполнением данного приказа 

оставляю за собой. 

Директор школы Н.П.Туз 
С приказом ознакомлен: Ковалева В.Н. 

Туз Л.Н. 

Фатеева Н.В. 

Матузкова С.Н. 

 


